
 

 

 

 

 

さあ、新しい学校生活の始まりです 
  平成２９年度、新しい学校生活が始まりました。今日の始業式には、子どもたちは元気に登校しました。始業式

では、 

「みんなで自慢のできる学校をつくっていくために、目標を立てて、努力をしていこう」 

「一人一人が『北方っ子のあいうえお』の約束を守ろう」 

 の２つを重点にがんばりましょうという話をしました。 

本年度も、学校教育目標「新しい時代を拓く、心豊かでたくましい子供の育成」をふまえ、子どもたちにとって「行

くのが楽しい学校」、保護者や地域の方々にとって「安心して通わせられる学校」と言っていただける「信頼される

学校」を目指して、職員一丸となって努めてまいります。 

どうぞ、皆様のご理解とご支援、そしてご協力をよろしくお願いします。 

 お世話になりました。そして、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 今回の人事異動で下記の先生方が転出・退職されました。

これまで北方小学校のために力を尽くしていただき、厚くお

礼を申し上げます。新しい職場でもご活躍されますようお祈

りいたします。 

  

 

     ※個人情報保護のため、 

一部情報を削除しております。 

新しく赴任された先生 

 ようこそ北方小学校へ。どうぞよろしくお願いします。 

 

 

  

 

※個人情報保護のため、 

一部情報を削除しております。 

 

主な学校行事 

 ７日（金）離任式 着任式 始業式 

１２日（水）入学式 

１３日（木）給食開始（２～６年生） 

１８日（火）全国学力・学習状況調査（６年生）  

２０日（木）授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ総会 １年生給食開始  

２１日（金）子ども読書の日（読み聞かせスペシャル） 

２４日（月）家庭訪問①  

２５日（火）家庭訪問②  

２７日（木）家庭訪問③ 

２８日（金）家庭訪問④ 

２９日（金）昭和の日 

５月１日（月）１年生歓迎集会・歓迎遠足（小倉競馬場へ） 

５月２日（火）家庭訪問⑤ 

※家庭訪問の詳細は、各担任より別途お知らせします。 

 

北九州市立北方小学校 学校通信        発行日 平成２９年 ４月１１日  発行責任 校長 川上 伸一 

きれいな学校   たのしい学校   がんばる学校   たすけあう学校 

 

北方っ子の 

あ いさつができる子 

い のちを大切にする子 

う んどう・健康・元気な子 

え がおで過ごす子 

お もいやりのある子 

 

めざす子ども像 


